

# FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: **17.08.2018 r.**

przez Radną/Radnego: *Józefa Kruczkowskiego*

17-09-2018

w sprawie: **wykonania przejść dla pieszych z sygnalizacją świetlną przy drogach wojewódzkich DW 130, 131, 132 i 158.**

Podpis

Treść wniosku/interpelacji:

Drogi wojewódzkie 130, 131, 132 i 158, z racji połączenia z Gorzowem Wielkopolskim, należą do najbardziej obciążonych ruchem. Jednocześnie obserwuje się, że zarówno samochody osobowe jak i ciężarowe znacznie przekraczają dopuszczalną prędkość. Są przez to niebezpieczne dla mieszkańców podgorzowskich miejscowości zwłaszcza tych, w których nie ma rond czy wysp spowalniających. Dotyczy to przede wszystkim wsi w gminach: Witnica, Lubiszyn, Santok. Efektem takiego stanu rzeczy są liczne wypadki i kolizje drogowe z udziałem pieszych i rowerzystów. Dlatego należy pilnie podjąć działania zmniejszające prędkość w miejscowościach i pozwalające na bezpieczne przejście dla pieszych i jazdę rowerzystów. Sprawdzone rozwiązanie są przejścia dla pieszych ze wzbudzanymi światłami przez za szybko jadące pojazdy lub pieszych. Szczególnie ważne jest to w obrębie centrów wsi oraz szkół i przedszkoli. O takie działania wnioskują mieszkańcy wsi Białcz, Mościczki, Kamień Mały, Gralewo, Janczewo, Stare Polichno, Lipki Wielkie, Baczyna i Tarnów. Podobne rozwiązania sprawdziły się w Wielkopolsce i są już w niektórych miejscowościach naszego regionu. Dlatego prosimy o podjęcie stosownych działań i zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie samorządu województwa, jak również wykorzystanie środków z funduszu BRD.

*Józef Kruczkowski*



Zielona Góra, 1 października 2018 r.

DG.III.0003.52.2018.IMK

**W P Ł Y N Ę Ł O**  
**URZĄD MARSZAŁKOWSKI**  
**WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO**  
Biuro Sejmiku

02-10-2018

Nr rej. 1740 ilość zał. ....

Podpis rus

Pan  
**Józef Kruczkowski**  
Radny Województwa Lubuskiego  
w miejscu

Odpowiadając na Pana interpelację, zgłoszoną na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 17 września 2018 r. w sprawie wykonania przejść dla pieszych wraz z sygnalizacją świetlną przy drogach wojewódzkich nr 130, 131, 132 i 158 wyjaśniam.

Podstawą rozpatrywania wniosków dot. budowy sygnalizacji są wytyczne zawarte w kryterium potrzeby zastosowania sygnalizacji świetlnych, określone w pkt. 6.3. załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, na które składa się analiza stanu bezpieczeństwa ruchu oparta o dane uzyskane z Policji w zakresie wypadkowości, szczególnie z udziałem osób pieszych, warunki ruchu tj. natężenie ruchu pojazdów i obciążenie ruchem pieszych. Istotny jest też stan infrastruktury drogowej i lokalizacja przejść dla pieszych zapewniająca dobrą widoczność w korelacji pieszy i kierujący, co zapewnia właściwe bezpieczeństwo ruchu wszystkim użytkownikom dróg.

W związku z powyższym, potwierdzenie zasadności złożonego wniosku w sprawie wprowadzenia do organizacji ruchu w ciągu dróg wojewódzkiej nr 130, 131, 132 i 158 sygnalizacji świetlnych w miejscowościach m.in. Białcz, Mościczki, Kamień Mały, Gralewo, Janczewo, Stare Polichno, Lipki Wielkie, Baczyna i Tarnów oraz innych miejscowości w gminach Santok, Lubiszyn i Witnica wymaga szczegółowej analizy w terenie. Z uwagi na charakter sprawy wymagający postępowania wyjaśniającego odpowiedź na nn. wniosek zostanie udzielona w terminie późniejszym.

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego